№ ^-/7

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УХ gL&oU-f

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Базарносызганский рай
он» от 17 сентября 2019г. №202-11 «Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на рынках
товаров и услуг в муниципальном образовании «Базарносызганский

район» на 2019-2025 годы»

В связи с изменениями, которые внесены в Национальный план («до
рожную карту») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-
2025г., утверждёнными распоряжением Правительства Российской Федера
ции от 21 августа 2023г. №2252-р, в соответствии с распоряжением Губерна
тора Ульяновской области «О внесении изменений в распоряжение Губерна
тора Ульяновской области от 23.08.2019г. №1032-р» постановляет:

1 Внести в План мероприятий («дорожную карту») по содействию раз
витию конкуренции на рынках товаров и услуг в муниципальном образова
нии «Базарносызганский район» на 2019-2025 годы», утверждённый поста
новлением администрации муниципального образования «Базарносызган
ский район» от 17 сентября 2019г. №202-П «Об утверждении Плана меро
приятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на рын
ках товаров и услуг в муниципальном образовании «Базарносызганский рай
он» на 2019-2025 годы» следующие изменения:

1.1. подраздел 1 раздела II изложить в редакции согласно приложению
№1;

1.2. подразделы 2 и 3 раздела III изложить в редакции согласно прило
жению №2.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Г лава администрации о , ф .Карабанова

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Базарносызганский район»

от______________202__ №

«

1. Обеспечение прозрачности и доступности закупок товаров, работ, услуг
1. Организация и проведение меро

приятий обучающего и методиче
ского характера для заказчиков по
вопросам осуществления закупок

Повышение уровня професси
онализма и обеспечение ин
формированности заказчиков
в сфере закупок, уменьшение
количества нарушений в сфе
ре закупок

По мере
необходимости

У правление экономиче
ского и стратегического
развития администрации
МО «Базарносызганский
район»

2. Мониторинг закупок товаров, ра
бот, услуг для обеспечения нужд
муниципального образования «Ба
зарносызганский район»

Повышение уровня информа
тивности всех заинтересован
ных лиц о текущем состоянии
сферы закупок в Базарносыз-
ганском районе

Ежемесячно/
Ежеквартально

Управление экономиче
ского и стратегического
развития администрации
МО «Базарносызганский
район»

3. Цифровизация процессов закупок
малого объёма посредством исполь
зования электронных торговых си
стем

Обеспечение заказчиками от
крытости, прозрачности, эф
фективности закупок малого
объёма

Постоянно Муниципальные заказчи
ки

2

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования
«Базарносызганский район»

от______________202_ №______

«

2. Ритуальные услуги
3. Организация инвентаризации кладбищ и

мест захоронений на них на территории
муниципального образования «Базарносыз
ганский район»;
по результатам инвентаризации создание и
ведение реестра кладбищ и мест захороне
ний (далее- реестр) с размещением реестра
на портале государственных и муници
пальных услуг;
доведение до населения информации, в том
числе с использованием СМИ, о существо
вании реестра

Создан и размещен на портале
государственных и муниципаль
ных услуг реестр, в который
включены сведения о существу
ющих кладбищах и местах захо
ронения на них

31 декабря
2025 года

Управление ТЭР, .
ЖКХ, дорожной

деятельности,
строительства и

архитектуры
Управление хозяй
ством городского

поселения
Главы сельских

поселений (по со
гласованию)

4. Оформление земельных участков под клад
бищами, находящимися в муниципальной
собственности

Земельные участки под кладби
щами поставлены на кадастровый
учет

31 декабря
2025 года

Управление хозяй
ством городского

поселения
Главы сельских

поселений (по со
гласованию)

3

Комитет по управ
лению имуще

ством и земельным
отношениям

Отдел строитель
ства и архитектуры

5, Создание и размещение в федеральной гос
ударственной информационной системе
«Единая система нормативной справочной
информации» справочника сведений о
кладбищах и местах захоронений на них в
отношении существующих кладбищ на
территории муниципального образования
«Базарносызганский район» и справочника
сведений о хозяйствующих субъектах, ока
зывающих услуги по организации похорон
(далее-справочники)

Созданы и размещены в феде
ральной государственной системе
«Единая система нормативной
справочной информации» спра
вочники

31 декабря
2025 года

Управление ТЭР,
ЖКХ, дорожной

деятельности,
строительства и

архитектуры
Управление хозяй
ством городского

поселения
Г лавы сельских

поселений (по со
гласованию)

6. Организация оказания ритуальных услуг по
принципу «одного окна» на основе конку
ренции с представлением информации о
хозяйствующих субъектах, имеющих право
на оказание услуг по организации похорон

Оказание ритуальных услуг орга
низовано по принципу «одного
окна» на основе конкуренции с
представлением информации о
хозяйствующих субъектах, име
ющих право на оказание услуг по
организации похорон, включая
сведения о стоимости оказывае
мых хозяйствующими субъектами
ритуальных услуг

31 декабря
2025 года

Управление ТЭР,
ЖКХ, дорожной

деятельности,
строительства и

архитектуры
Управление хозяй
ством городского

поселения
Главы сельских

поселений (по со
гласованию)

3. Торговля

4

7. Реализация мероприятий, направленных на
увеличение количества нестационарных и
мобильных торговых объектов и торговых
мест под ними

Увеличение каналов сбыта для
производителей, а также развитие
малого и среднего предпринима
тельства

31 декабря
2025 года

Управление эко
номического и
стратегическогр
развития